
Weekend w Toruniu 

 

Będzie to z pewnością jeden z najbardziej obfitych w wydarzenia
weekendów tego roku w Toruniu. Ale nie może być inaczej, bo przecież
obchodzimy Święto Miasta! W programie m.in.: Piernikowa Aleja Gwiazd i
koncert Piotra Bukartyka, pokazy linoskoczków, otwarcie Domu Kopernika
po modernizacji, imprezy z okazji 40-lecia partnerstwa z Getyngą, piknik na
Błoniach Nadwiślańskich z Eweliną Lisowską, Senioriada, zawody o tytuł
Najtwardszego Strażaka, Intronizacja Króla Kurkowego... Po tym wszystkim
można tylko wskoczyć do wody - a właśnie otwieramy nowe baseny na
Bydgoskim Przedmieściu! 

PIĄTEK 22 czerwca

godz. 8:00-20:00 Toughest Firefighter Alive Program, Rynek Nowomiejski
Zawody o tytuł Najtwardszego Strażaka. Pożarnicy z Polski i Europy rywalizują na
ulicach starówki w konkurencjach wymagających niezwykłej sprawności kondycji.
Wstęp wolny Program 
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godz. 14:00 Otwarcie kompleksu basenów, teren przy CT PARK, ul.
Bydgoska 
Impreza w stylu hawajskim, inaugurująca działalność nowego kompleksu miejskich
basenów na Bydgoskim Przedmieściu. Oficjalne otwarcie z udziałem prezydenta
Torunia o godz. 16:00.

godz. 16:00 Fiku-miku na patyku, OPP Dom Harcerza
Warsztaty rodzinne „Maluj i Tańcz”. Trochę owoców, szczypta słodkości, łyżeczka
uśmiechu, odrobina tańca i garść fantazji – przepis na wspaniałe powitanie wakacji.
Przygotowanie: M. Pańka. Zapisy: 56 622-39-50

godz. 17:00 Święto Miasta: II Toruń Speedline Cup, Rynek Staromiejski
Widowiskowa rywalizacja linoskoczków nad starówką. Oprócz samych zawodów nie
zabraknie też atrakcji dla najmłodszych – dzieci pod okiem doświadczonych
instruktorów będą miały okazję nauczyć się podstaw chodzenia po linie. Wstęp wolny

godz. 18:00 Węzeł malarstwa - obszar Morza Śródziemnego - Grzegorz
Ratajczyk, do 13.07., Dom Muz, ul. Podmurna
Grzegorz Ratajczyk: „Dlaczego węzeł w kontekście malarstwa? Otóż wydaje mi się,
że węzeł żeglarski, a zwłaszcza ten konkretny sposób traktowania liny posiada wiele
wspólnych cech z malarstwem, z obrazem. Węzeł ma swój początek (który się nie
zaczyna), rozwinięcie i zakończenie (które się nie kończy). (…) Węzeł jest tajemnicą i
może mieć znaczenie symboliczne, być węzłem życia, trwania, przemijania. Krętą
ścieżką do Wieczności”. Profesor Grzegorz Ratajczyk urodził się w 1960 r. w
Krotoszynie. 1980-85 studia w Państwowej Wyższej Szkole Sztuk Plastycznych w
Poznaniu (obecnie Uniwersytet Artystyczny w Poznaniu) na Wydziale Malarstwa,
Grafiki i Rzeźby. Od 1985 r. pracuje na rodzimej uczelni. Od 2011 r. prowadzi XIII
Pracownię Malarstwa na Wydziale Malarstwa i Rysunku. W 2014 roku uzyskał tytuł
Profesora Sztuk Plastycznych.

godz. 18:30 V Międzynarodowy Festiwal Piosenki „Na Językach”, do 24.06.,
MDK
uroczyste rozpoczęcie, koncert zespołu z Mołdawii

godz. 19:00 Agnieszka Fiejka - Droga mleczna, Remigiusz Koniecko -
Anatomia miasta, do 22.07., CSW
Wystawa fotografii laureatów Nagrody Dyrektora konkursu „Wystaw się w CSW
2017”. „Droga Mleczna” Agnieszki Fiejki to refleksja na temat ról kobiety



uwarunkowanych społecznie oraz osobista konfrontacja z tymi rolami. Z kolei
„Anatomia miasta” to ukłon dla architektury jako elementu mocno związanego z
naszym życiem. Odczuwanie architektury, odnajdywanie ukrytego w niej wymiaru
stanowi dla artysty główne źródło inspiracji.

godz. 19:00 Siła sióstr – premiera, Impresaryjny Teatr Muzyczny - Tumult
Siła sióstr to kompilacja najpiękniejszych utworów światowego musicalu, śpiewanych
niegdyś przez afroamerykańskie diwy muzyki rozrywkowej, takie jak Whitney
Houston, Aretha Franklin, Tina Turner czy Jennifer Hudson. Pełne emocji show, nowe
aranżacje, doskonali instrumentaliści, taniec i pięć najlepszych, kobiecych głosów
polskiej sceny musicalowej. Wszystko to złożone w dynamiczną, a zarazem
eksperymentalną podróż muzyczną. Bilety: 50 zł premiera, 35 zł normalny, 30 zł
ulgowy

godz. 19:00 Festiwal Nova Muzyka i Architektura: Zmartwychwstanie -
Siostrzana symfonia nadziei, CKK Jordanki
Inauguracja Festiwalu – Koncert Prezydencki; 40. rocznica współpracy miast
partnerskich Torunia i Getyngi. Jadwiga Rappe – alt, Ewa Biegas – sopran, Göttinger
Stadtkantorei, dyrygent Bernd Eberhardt, Kantorei St. Jacobi, dyrygent Stefan
Kordes, Göttinger Symphonie Orchester, Toruńska Orkiestra Symfoniczna, Mariusz
Smolij – dyrygent. Wstęp za okazaniem wejściówki 

SOBOTA 23 czerwca

godz. 8:00-18:00 Toughest Firefighter Alive, Rynek Nowomiejski
Zawody o tytuł Najtwardszego Strażaka. Pożarnicy z Polski i Europy rywalizują na
ulicach starówki w konkurencjach wymagających niezwykłej sprawności kondycji.
Wstęp wolny Program

godz. 10.00-18.00 Wielkie otwarcie nowej wystawy stałej, Dom Mikołaja
Kopernika
Po guntownej rewitalizacji miejsce narodzin słynnego astronoma zmieniło się nie do
poznania. Na gości czeka nowoczesna, multimedialna, interaktywna ekspozycja
wykorzystująca najwspanialsze osiągnięcia współczesnego muzealnictwa: aplikację
na smartfony, audioprzewodniki, kino 4D, hologramy czy projekcje rozgwieżdżonego
nieba. Dzięki tym działaniom Dom Mikołaja Kopernika to już nie tylko muzeum
poświęcone osobie wielkiego Polaka. To także opowieść o kosmosie, rozwoju nauki,
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dążeniu do wiedzy, odkryciach geograficznych oraz wielkich przełomach. Wejście do
Domu Mikołaja Kopernika odbywać się będzie w turach, w grupach maksymalnie 40-
osobowych, co 20 minut, od godziny 10:20. Bilety wstępu do nabycia (w cenie 10
złotych, na konkretną godzinę) we wszystkich kasach Muzeum Okręgowego w
Toruniu oraz online na https://bilety.muzeum.torun.pl.

Program:
• godz. 10:00 Oficjalne otwarcie Domu Mikołaja Kopernika (dyr. Marek Rubnikowicz)
• godz. 11:00 Oprowadzanie po nowej wystawie stałej w Domu Mikołaja Kopernika
(Michał Kłosiński)
• godz. 11:00 Toruń kupiecki środowiskiem rodzinnym Mikołaja Kopernika –
spotkania rodzinne (Magdalena Białkowska)
• godz. 12:00 Życie codzienne w kamienicy hanzeatyckiej w czasach Mikołaja
Kopernika – wykład (Alicja Lubowicka)
• godz. 13:00 Remont i modernizacja Domu Mikołaja Kopernika – wykład (Michał
Kłosiński)
• godz. 13:00 Toruń kupiecki środowiskiem rodzinnym Mikołaja Kopernika –
spotkania rodzinne, (Magdalena Białkowska)
• godz. 14:00 Życie codzienne w kamienicy hanzeatyckiej w czasach Mikołaja
Kopernika – wykład (Alicja Lubowicka)
• godz. 15:00 Oprowadzanie po nowej wystawie stałej w Domu Mikołaja Kopernika
(Michał Kłosiński)

godz. 10:00-18:00 V Międzynarodowy Festiwal Piosenki „Na Językach”, do
24.06., MDK
Przesłuchania konkursowe

godz. 10:00 Sobota z rękodziełem – Corner to corner, Dom Muz, ul.
Podmurna
Spotkanie rękodzielnicze, w czasie którego poznamy bliżej technikę szydełkowania
C2C (Corner to corner). Wykonamy z jej zastosowaniem małe serwetki lub podkładki
pod kubki. Zapewniamy materiały i orzeźwiającą lemoniadę własnej produkcji.
Zapisy i informacje: podmurna@dommuz.pl Wstęp: 10 zł

godz. 11:00-15:00 Szalony turniej w grę Polska gola!, Książnica
Kopernikańska, ul. Słowackiego 8
Zbierz drużynę i zagraj w grę karcianą. Polska gola! to emocje, szybkie tempo,
dynamiczne akcje i sporo krzyku – jak na prawdziwym stadionie. Gramy w parach.
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Zgłoszenia dwuosobowych drużyn: m.pitulski@ksiaznica.torun.pl. O godz. 11.00
nauka gry. Turniejowe mecze rozpoczną się godzinę później. Na zwycięzców czekają
nagrody.

godz. 12:00-20:00 Święto ulicy Mostowej, ul. Mostowa 6
W programie: 12:00-14:00 warsztaty przesadzania roślin doniczkowych i wypiekania
pierników, spacer historyczny z przewodnikiem oraz wyrób monet, 15:00-17:00
grillowanie i biesiada pod okiem mistrza Dzikiej kuchni Filipa Malinowskiego, 17:00-
19:00 dancingowe przeboje. Organizatorzy: PERS i Fundacja Studio M6. Projekt
dofinansowany ze środków Gminy Miasta Toruń.

godz. 12:00, 14:00 Literkowo - Dzień Ojca, Baj Pomorski
Po przedstawieniu zapraszamy na poczęstunek, kawę, herbatę oraz robienie laurek.

godz. 12:00 Spacery tematyczne: Śladami toruńskich artystów, CSW
Tuż po odzyskaniu niepodległości w 1920 r. z inicjatywy malarza Juliana Fałata
(1853–1929) oraz pisarza, krytyka literackiego Artura Górskiego (1870–1959)
powstała Konfraternia Artystów – zrzeszenie twórców i działaczy kulturalnych.
Spacer będzie okazją do poznania miejsc związanych z życiem artystycznym
ówczesnego Torunia i historii toruńskich artystów. Prowadzenie: Katarzyna
Kluczwajd. Wstęp: 1 zł, zapisy: biblioteka@csw.torun.pl

godz. 12:00 Etnoigraszki: Zwierzątkowo, Muzeum Etnograficzne
Kolejna z cyklu rodzinnych imprez umuzykalniających, tym razem, z okazji Dnia
Ojca, dedykowana szczególnie tatusiom. W Parku Etnograficznym spróbujemy
zgadnąć, czym różnią się zwierzęta dzikie od gospodarskich i od domowych.
Dowiemy się, co jedzą i gdzie mieszkają kaczki, zające, wilki i chomiki oraz jak
zawołać psa, a jak kurczęta. Rozpoznamy zostawiane przez nie ślady i wydawane
odgłosy. Wspólnie pomiauczymy, poćwierkamy i poryczymy, a także pośpiewamy i
pobawimy się w dawne zabawy wiejskich pastuszków. Warto zabrać odzież
ochronną. Prowadzenie: Marta Domachowska. Bilet: 10 zł os. dorosła, 5 zł dziecko,
25 zł rodzina (2+2). Przedsprzedaż od 19.06.

godz. 12.30 Recyklingowe warsztaty rodzinne – rewia mody, Dom Muz, ul.
Podmurna
W czasie zajęć zaprojektujemy i stworzymy z materiałów recyklingowych (pianka
budowlana, tektura, butelki itd.) niepowtarzalne stroje, które uwiecznimy w
autorskim katalogu mody na sezon letni 2018. Mile widziane również materiały
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własne. Wstęp wolny

godz. 16:00 Wakacyjna Rowerowa Masa Krytyczna, start z Rynku
Nowomiejskiego
Uczestnicy pokonają około 14 km z Rynku Nowomiejskiego na Barbarkę. Tam
nastąpi losowanie akcesoriów rowerowych. W przejeździe weźmie udział 16
przedstawicieli miast partnerskich Torunia (Kowno, Novo mesto, Lejda i Oxford),
którzy w tym czasie będą gościć w naszym mieście z okazji rowerowego spotkania
miast partnerskich Torunia. Organizatorem Masy jest Stowarzyszenie Rowerowy
Toruń.

godz. 16:00 Piłka nożna: Pomorzanin Toruń - Iskra Ciechocin, boisko przy
ul. Szosa Chełmińska 75
Spotkanie 30. kolejki sezonu 2017/2018 Klasy Okręgowej, grupy kujawsko-
pomorskiej I .

godz. 18:00 Dzień Otwarty CKK Jordanki: koncert fortepianowy Pawła
Jankowskiego, CKK Jordanki
Ma za sobą prawie dwadzieścia lat nauki gry na fortepianie w krakowskiej szkole
pianistyki prof. Haliny Czerny-Stefańskiej pod okiem Ewy Krzyształowicz. Jego pasją
stały się improwizacje i właśnie pasja do gry na fortepianie jest mottem jego życia.
Muzykę tworzę w oparciu o live - motywy muzyki amerykańskiej i klasycznej oraz
własne kompozycje. Wydał dziesięć płyt, które cieszą się zainteresowaniem fanów w
Europie, Japonii, USA i Kanadzie. Wstęp bezpłatny. Wejściówki do odbioru w CKK
Jordanki

godz. 18:00-00:00 II Toruńska Noc Muzealna, wszystkie oddziały Muzeum
Okręgowego
Noc Muzealna pod hasłem: Muzeum miejscem przechowywania pamięci o wybitnych
mieszkańcach Torunia w stulecie prawnej opieki konserwatorskiej. W programie
wydarzenia najwięcej miejsca poświęcono ludziom, którzy przez lata tworzyli kulturę
i przestrzeń Torunia. Przedstawione zostaną sylwetki m.in. Jacka Delekty, Jerzego
Hoppena, piernikarskiej rodziny Wesse czy zasłużonych rodów średniowiecznego
miasta. Atrakcyjne dla zwiedzających powinny być także niedawno otwarte wystawy
czasowe – „Wyspiański” w Ratuszu Staromiejskim (prezentująca prace
młodopolskiego artysty) oraz „Przez lądy, morza, oceany… Podróże Tony’ego Halika”
w Muzeum Podróżników imienia bohatera niniejszej ekspozycji. Prócz tego gry i
zabawy dla najmłodszych, warsztaty wypieku pierników, tematyczne spotkania i



wykłady, kiermasz książek czy wreszcie nocne wejście na Wieżę Ratusza
Staromiejskiego. Noc Muzeów będzie również okazją, by zwiedzić wyremontowany
już Dom Mikołaja Kopernika – w grupach co pół godziny (ostatnie wejście o 23:00).

godz. 19:00 Świętojański Festiwal Organowy: Koncert Finałowy, katedra
śś. Janów
Karol Mossakowski (Paryż) – organy. Wstęp wolny

godz. 19:00 Natan mędrzec, reż. Piotr Kurzawa – premiera, Teatr Horzycy
„Natan Mędrzec” Lessinga to opowieść ponadczasowa. Twórcy spektaklu wpisują ją
we współczesny kontekst świata, w którym coraz bardziej widoczne są podziały i
konflikty na tle religijnym. Dzieło Lessinga to opowieść o wierze ponad podziałami –
religijnymi, rasowymi, politycznymi oraz o potrzebie tolerancji i uznaniu równości
poglądów. Czy jednak życie w społeczeństwie wielokulturowym jest w ogóle
możliwe?
Bilety: normalny 35 zł, ulgowy 25 zł, szkolny 20 zł

godz. 20:00 Piernikowa Aleja Gwiazd, Rynek Staromiejski
Ceremonię poprzedzi o godz. 19:30 koncert Dixie Brotherhood, po czym katarzynki z
autografami odsłonią znakomity fotograf Filip Wolak oraz prezes TZMO Jarosław
Józefowicz

godz. 20:45 Koncerty pod Gwiazdami 2018: Piotr Bukartyk z zespołem,
Rynek Staromiejski
Piotr Bukartyk to mistrz słowa i rymu, niepoprawny romantyk o duszy rockmana,
który od prawie czterdziestu lat bawi, uczy i wzrusza nas swoimi piosenkami. To
artysta poruszający się na pograniczu wielu gatunków muzycznych, mieszający
rocka, bluesa, folk oraz reggae z kabaretem i piosenką literacką. Usłyszymy zbiór
jego najlepszych utworów, jak: „Kup Sobie Psa”, „Niestety trzeba mieć ambicję”, „O
przyjaźni” czy „W środku miasta” z jego najnowszej płyty „Ja, wolny człowiek”.
Wstęp wolny. 

godz. 21:30 Święto Miasta: Kupalnocka, czyli Walentynki po Słowiańsku,
CK Zamek Krzyżacki
Spektakl fireshow

NIEDZIELA 24 czerwca



godz. 11:00-17:00 Senioriada, Muzeum Etnograficzne
To już IV edycja wydarzenia, które skupia seniorów z Torunia i okolic. W programie
m.in.: kiermasz rękodzieła i wytworów klubów seniora, stowarzyszeń, kół gospodyń
wiejskich i innych organizacji działających na rzecz seniorów, pokaz form aktywności
i rekreacji sportowo – zdrowotnej oraz prezentacja twórczości artystycznej. Seniorzy
będą mieli również możliwość skorzystania z bezpłatnych badań profilaktycznych:
gęstości kości, serca, oznaczanie poziomu cukru. Udział jest bezpłatny.

godz. 12:00-16:00 Święto ulicy Wilama Horzycy
Pchli targ, koncert muzyki teatralnej, warsztaty artystyczne, spacer performatywny,
piknik. Możliwość lepszego poznania patrona teatru – Wilama Horzycy. Wstęp wolny

godz. 15:00 V Międzynarodowy Festiwal Piosenki „Na Językach”, MDK
koncert laureatów

godz. 15:00-18.00 Zamkowy Festyn Integracyjny, Zamek Krzyżacki
Impreza, do udziału w której zostały zaproszone toruńskie stowarzyszenia niosące
pomoc innym: Fundacja Feniks, Arkadia, Brata Alberta, Flandria i Ducha. Podopieczni
wraz z rodzinami wezmą udział w średniowiecznych grach i zabawach plebejskich:
strzelaniu z łuku, rzucie oszczepem i toporem, rzucie podkową i lotką do celu oraz
innych konkurencjach zręcznościowych. Dla najmłodszych konkurs plastyczny. W
programie również zwiedzanie lochów z przewodnikiem, pokaz walk rycerskich oraz
grill z kiełbaskami. Na imprezę zapraszamy również mieszkańców Torunia oraz
turystów.

godz. 15:00-22:00 Święto Miasta: Piknik rodzinny, Błonia Nadwiślańskie
W programie pikniku koncerty na scenie, konkursy, zabawy i animacje dla dzieci i
dorosłych, tort dla mieszkańców, rejsy po Wiśle, o 16:00 regaty ósemek wioślarskich,
o 18:00 koncert Eweliny Lisowskiej, a o 20:00 wspólne kibicowanie polskiej
reprezentacji w meczu z Kolumbią (będzie telebim i dodatkowa, druga Strefa Kibica
na błoniach).

godz. 16:00 Futbol amerykański: Angels Toruń - AZS UWM Olsztyn Lakers,
boisko MOSiR, Szosa Chełmińska
Spotkanie 8. kolejki sezonu 2018 Ligi Futbolu Amerykańskiego. Bilety: osoby 18+ -
7zł, od 12 do 17 lat - 5zł, dzieci poniżej 12. roku życia - wstęp wolny

godz. 16:30 Święto Miasta: Robinson Crusoe - Noc Kupały, Baj Pomorski
O godz. 16:30 spektakl ,,Robinson Crusoe", a o godz. 18:30 zabawy z harcerzami, m.



in.: przeciąganie liny, bieg w workach, hula hop, skrzynia tajemnic. Po zabawach
wspólne ognisko. Bilety: 30 zł

godz. 17:30 Intronizacja Króla Kurkowego, Rynek Staromiejski
Jak co roku Kurkowe Bractwo Strzeleckie rozda nagrody zwycięzcom strzelań
świętojańskich, a prezydent Torunia przekaże łańcuch Nowemu Królowi Kurkowemu.

godz. 18:00 Saxmania 2018 – Czas na Jazz – koncert, Dwór Artusa
Koncert składać się będzie z dwóch części, w których zaprezentują się uczniowie i
pomysłodawca koncertów Dariusz Zaleśny z zespołem Acoustic Quartet. Saxmania
tradycyjnie ma pokazać młodych zdolnych saksofonistów oraz zapewnić porządną
dawkę rozrywki. Bilety: 20 zł ulgowy, 30 zł normalny
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